
ZÁJMENA 

 

1. Doplňte tvary zájmena já. 

Úplně na ___ zapom___li. Beze ___ tam v žádném případě nechoďte. Jeho slova byla určena 

především ___. To nezávisí jenom na ___. ___ se to přece netýká. Snažil se, aby se ___ co 

nejrychleji zbavil. Bratr se ___ moc nepodobá. Rodiče by pro ___udělali všechno. Mluvili  

o ___. Slíbil, že ___ v případě potřeby pomůže. ___ na to nikdo neupozornil. Maminka se  

ve ___vidí.  

 

 

2. Doplňte i, nebo í. 

Neviděli jste moj__ tašku? Po jej__ch odchodu se zábava rozproudila. Věře to moc slušelo, 

všimli jste si jej__ch nových šatů? Mezi jej__mi knihami jsem objevila i naš__ oblíbenou. 

Babička výborně peče, po jej__ch buchtách se můžu utlouct. Novákovi se už vrátil, z jej__ch 

bytu byly slyšet hlasy. Bez jej__ho svolení nikam nepůjdeme. Jej__ch učitelům to neříkejte. 

Květa nedrží slovo, o jej__ch slibech pochybujeme.  

Děkujeme vám za vaš__ radu, bez vaš__ pomoci bychom to nezvládli. Sejdeme se před 

vaš__m domem. Auto zajelo až k naš__m vrátkům. V naš__ ulici jsme potkali vaš__ 

maminku.  

Nechápu, co na n__ vidí. Přimluvte se za n__. Až j__ potkám, řeknu j__ to. Nemluví o n__, 

ale určitě se o n__ zajímá. Dej j__m to, nebo s n__mi nevydržím. Vezmi si tento nůž, j__m to 

půjde lépe. Postav se za n__. Stojí za n__. 
 

 

3. Doplňte správné tvary přivlastňovacích zájmen. 

Se (svůj) ________ prací není spokojená. Znáte (můj) _________ tetu? O (tvůj) ___________ 

přátelích toho moc nevím. Už vidí (můj) ____________ rodiče. (Tvůj)____________ přátelé 

jsou (můj) __________ dobří známí. Nevěří (můj) ___________ radám. Splnil (tvůj) 

____________ přání. Nešťastně rozhazoval (svůj) __________ rukama.  

 

4.  Doplňte správný tvar/tvary zájmena týž/tentýž. 

Mluvili jsme o __________ jako vy. Bydlíme v ___________domě. Před dvěma lety jsme se 

přestěhovali a ____________ roku se nám narodila dcera.  _________ zvířata mají ve Dvoře 

Králové. Bavím se o ____________ problému jako včera.  __________ rukama, kterýma jíš, 

nesahej na jiné věci! Já věřím ___________ slovům jako ty.  S _________názorem jsem se 

setkal i dříve. Na mnoha úřadech pracují __________ lidé. Napiš to _________ tužkou jako 

minule. Dosáhl __________výsledků. Od něj slyším vždy___________ slova. Přijal jsem tu 

nabídku z __________ důvodů jako ty.  Odešel v __________ dobu jako já. Dělají 

___________chyby.  

 

 

 

5. Doplňte tvary zájmena jenž.  

Vzal jsem si boty, __________ nosím do zaměstnání. Potkal jsem toho studenta,  

s __________ jsem byl na dovolené. Přinesl jsem ti tu knížku, ___________ sis u mě 

zamluvil. Tan pán, ___________ jde před námi, je můj učitel. Když vjedete do průchodu, 

____________se dostanete k obchodu, spatříte před sebou tabuli, na __________ je uvedena 

otvírací doba. Nastala chvíle, __________ se všichni obávali. Oceňuji všechno naše snažení, 

bez ___________by se práce nezdařila. Představil mi člověka, __________ vděčil za život.  
 


